
. 
t 
o 
t;r .. 
U -. 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEIIURI DE ASSIS 
Paço Municipal "ProP .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO N° 7 .493, DE 05 DE MARÇO DE 2.018 

Dispõe 
COMTUR 
Turismo. 

sobre a nomeação 
Conselho Municipal 

do 
de 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas 
atribuições legais, em especial aos dispositivos do Art. 2°, Inciso I e 11 da Lei n° 6.465, de 01 de 
Março de 2.018, 

DECRETA: 

Ficam designados os representantes, para compor o Conselho Municipal de Turismo 
- COMTUR, pelo período de 05 de Março de 2.018 a 04 de Março de 2.020, com a 
seguinte composição: 

I - DO PODER EXECUTIVO: 

Representante da Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico 
Titular: Luiz Carlos de Barros 
Suplente: Aparecida Regina Meyer Alves Barreto 

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
Titular: Fábio Ávila Nossack 
Suplente: Cledir Mendes Soares 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Maralice Baptista de Freitas Chiampi 
Suplente: Bárbara Helena Gallano Favaretto Fitipaldi 

Representante da Secretaria Municipal de Cultura 
Titular: Luis Fernando Paulino Donato 
Suplente: André Eduardo Rosseto 

Representante do Gabinete da Prefeitura Municipal 
Titular: Valterugo Baptista de Oliveira 
Suplente: Rodolfo Machado Afif 

11 - DA INICIATIVA PRIVADA: 

Representante dos Hotéis e Pensões 
Titular: Jorge Luiz Lopez 
Suplente: Gustavo Gialluisi Noronha 

Representante dos Restaurantes e Bares 
Titular: Reginaldo Teixeira do Amaral Motta 
Suplente: Leandro Alves dos Santos Júnior 

Representante de Espaços para Festas e Eventos 
Titular: Marcelo Floriano Gardim 
Suplente: José Cláudio Beneli 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEIIURA DE ASSIS 
Paço Municipal "Prof8 .Judlth de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçiio 

Decreto n° 7 493, de 05 de Março de 2.018. 

Representante das Agências de Viagens e Turismo 
Titular: Rafael Jaloretto 
Suplente: Bruna Jaloretto 

Representante da OAB - Ordem dos Advogados do Brasil 
Titular: João Carlos Merlim 
Suplente: João Luiz Arlindo Fabosi 

Representante da ACIA- Associação Comercial e Industrial de Assis 
Titular: Paulo César Peron Ramos 
Suplente: Gheisa Alexandre da Cruz Froes 

Representante do Sindicato Rural 
Titular: Eduardo Henrique Ribeiro Rodrigues 
Suplente: Valdir Oliveira de Pontes 

Representante de Clubes de Serviços e afins (Rotary- Lions) 
Titular· Valdir Luiz Almeida 
Suplente: Cláudio Bandini 

Representante de Universidade ou Faculdade Pública 
Titular: Dario Abel Palmieri 
Suplente: Paulo Henrique Martinez 

Representante de Universidade ou Faculdade Privada 
Titular: Rubens Silva Filho 
Suplente: Willian José Homse Junior 

Representante Fundação Educacional do Município de 
Assis- FEMA 
Titular: Osmar Aparecido Machado 
Suplente: Eduardo Augusto Vella Gonçalves 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 05 de Março d~.018. 

LU_9.1AnáSÓA ONSO 
Secretát(óMunicipal de1 ovemo e Administração 

Publicado no Departamento de Administraçao, em 05 de Março de 2.018. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 


